



Kommunfullmäktige

ALTERNATIVT FÖRSLAG

Svar på motion av Niklas Arvidsson, Helena Ishizaki, Hans Gustavsson m. fl. (KD): Bättre kunskap hos föräldrar ger tryggare barn

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Att **bifalla** motionen. ~~anses besvarad~~

Sammanfattning

Niklas Arvidsson (KD), Helena Ishizaki (KD), Hans Gustavsson (KD), Gunilla Christoffersson (KD), Jonathan Tellbe (KD), Magnus Sjödahl (KD) och Emanuel Mäkinen (KD) lämnade vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2023-01-18 in motionen ”Bättre kunskap hos föräldrar ger tryggare barn”. Motionärerna föreslår att Kommunfullmäktige beslutar att Borås Stad erbjuder alla föräldrar med barn i grundskola utbildning i syfte att ge föräldrarna kunskap och verktyg för att förhindra att barnen drabbas av grooming eller sexuella övergrepp.

Motionen har skickats på remiss till Grundskolenämnden, Individ- och familjeomsorgsnämnden och Fritids- och Folkhälsonämnden.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att motionen anses besvarad.

Ärendet i sin helhet

Niklas Arvidsson (KD), Helena Ishizaki (KD), Hans Gustavsson (KD), Gunilla Christoffersson (KD), Jonathan Tellbe (KD), Magnus Sjödahl (KD) och Emanuel Mäkinen (KD) har vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2023-01-18 lämnat in motionen ”Bättre kunskap hos föräldrar ger tryggare barn”. Motionärerna skriver om faror och risker med internet och att det är svårt för föräldrar att veta vilka personer barn möter på internet. I syfte att öka kunskapen hos föräldrar och stärka barns trygghet föreslår motionärerna att Borås Stad ska erbjuda alla föräldrar som har barn i grundskola en föräldrautbildning om sociala medier samt olika plattformar på internet där

barn och ungdomar vistas. Utbildningen ska syfta till att ge föräldrarna kunskap och verktyg för att förhindra att barnen drabbas av grooming eller sexuella övergrepp.

Motionen har skickats på remiss till Grundskolenämnden, Individ- och familjeomsorgsnämnden och Fritids- och folkhälsonämnden.

Grundskolenämnden och Individ- och familjeomsorgsnämnden tillstyrker motionen. Fritids- och folkhälsonämnden tillstyrker motionen med tillägg.

Grundskolenämnden skriver i sitt remissvar att det inom nämnden finns ett aktivt pågående arbete med utbildning och stöd för personal och elever kring sexuella kränkningar och övergrepp, risker med internet och sociala medier. Planering pågår för att ta fram ett stödmaterial till skolorna för undervisning av eleverna kring dessa frågor. Skolan arbetar aktivt med eleverna i frågor om internet och risker med sociala medier. Dessa frågor lyfts också på föräldramöten, utvecklingsamtal och i informationsutskick. De insatser som skolorna gör gentemot vårdnadshavarna utgår ifrån de lokala behoven och med upplägg och metoder som är anpassade till de olika vårdnadshavargrupperna, samt med de befintliga förutsättningarna som finns. Grundskolenämnden delar uppfattningen att det finns ett utbildningsbehov kring bland annat risk för grooming i de digitala miljöer där barn vistas och ställer sig bakom en enklare föräldrautbildning, dock ej i Grundskolenämndens regi utan en sådan utbildning bör genomföras lämpligast under Fritids- och folkhälsonämnden eller annan lämplig nämnd, menar nämnden.

Individ- och familjeomsorgsnämnden skriver i sitt remissvar att stöd för barn som utsatts för brott finns att få hos förvaltningen som en serviceinsats hos exempelvis Stödcentrum eller som en biståndsbedömd insats om behovet av stöd motiverar en sådan. Ämnet sexuell utsatthet på internet kan också förekomma som ett tema inom ramen för de föräldrautbildningar som tillhandahålls av förvaltningen, i de fall detta ämne är relevant i aktuellt sammanhang. Att ge en utbildningsinsats till alla föräldrar i grundskolan menar nämnden är att betrakta som ett generellt främjande föräldrastöd, och uppdraget att tillhandahålla dessa generella främjande insatser åligger i dagsläget inte Individ- och familjeomsorgsnämnden utan Fritids- och folkhälsonämnden. Nämnden ser det dock som möjligt att inom ramen för det generella föräldrastödet även innefatta de områden som berörs av motionen.

Fritids- och folkhälsonämnden är positiv till motionens förslag och skriver att det finns behov och efterfrågan av information i denna fråga. Vidare skriver nämnden att det finns ett flertal myndigheter och organisationer som är sakkunniga inom frågorna sociala medier, nätet och grooming och att utvecklingen av dessa frågor går fort. Nämnden tycker därför att det inte finns anledning till att Borås Stad arbetar fram en egen föräldrautbildning. För att hushålla med resurser bör Borås Stad i stället informera och hänvisa till relevanta myndigheters och organisationers föräldrautbildningar. Det pågår också ett arbete med att samla det stöd som finns att tillgå inom detta ämne och även inom andra frågor på webbplatsen www.boras.se/foralder. Fritids- och

folkhälsonämnden ansvarar för att uppdatera den med relevant och korrekt information om vad Borås Stads olika verksamheter erbjuder samt om vad som finns framtaget av sakkunniga myndigheter och organisationer. Fritids- och folkhälsonämnden påpekar att framtaget material av organisationer och myndigheter inte är översatt till andra språk än svenska. Om så ska ske krävs eventuellt resursförstärkningar.

Kommunstyrelsens bedömning

~~Kommunstyrelsen delar Fritids- och folkhälsonämndens bedömning om att Borås Stad inte ska arbeta fram en egen föräldrautbildning utan ska informera och hänvisa till relevanta myndigheters och organisationers föräldrautbildningar.~~ Kommunstyrelsen ser positivt på Fritids- och folkhälsonämnden pågående arbete med att samla det stöd som finns att tillgå inom detta ämne och även inom andra frågor på webbplatsen www.boras.se/foralder. **Kommunstyrelsen instämmer även i det som Fritids- och Folkhälsonämnden skriver att det finns behov och efterfrågan av information i denna fråga. Motionen specificerar inte på vilket sätt en utbildning ska erbjudas utan bara att den ska erbjudas alla föräldrar.**

Nämnder som Förskolenämnden, Grundskolenämnden och Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden bör hjälpa till med att informera och sprida information om detta ämne.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Beslutsunderlag

1. Motion av Niklas Arvidsson (KD), Helena Ishizaki (KD), Hans Gustavsson (KD), Gunilla Christoffersson (KD), Jonathan Tellbe (KD), Magnus Sjö Dahl (KD) och Emanuel Mäkinen (KD): Bättre kunskap hos föräldrar ger tryggare barn
2. Yttrande över motion: Bättre kunskap hos föräldrar ger tryggare barn, Grundskolenämnden
3. Beslut från Individ- och familjeomsorgsnämnden gällande motion - Bättre kunskap hos föräldrar ger tryggare barn
4. Fritids- och folkhälsonämndens yttrande över remiss Motion: bättre kunskap hos föräldrar ger tryggare barn

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till

1. GRN.diarium@boras.se
2. IFON.diarium@boras.se
3. FF.diariu@boras.se

Kristdemokraterna
Niklas Arvidsson